Estado do Pará

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU

Palacete Albino Soares Ferreira Júnior

CNPJ: 04.557.427/0001-46

______________________________________________________________________________________

Rua Major Olímpio, s/nº Centro, CEP: 68.620-000, Viseu-PA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019011401-CMV
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019-CMV

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE,
LIMPEZA, DESCARTÁVEL E EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Viseu, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições Legais e,
Considerando a necessidade de aquisição de Gêneros Alimentícios, Material

de Higiene, Limpeza, Descartável e Expediente, a fim de atender as necessidades da
Câmara Municipal de Viseu, conforme Termo de Referência em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de
saldo orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em
apenso aos autos;

Resolve:

I – Homologar o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº

001/2019-CMV, cujo objeto versa sobre a aquisição de Gêneros Alimentícios, Material

de Higiene, Limpeza, Descartável e Expediente, conforme Parecer Técnico e Jurídico

em apenso aos autos que orientam pela contratação, com fundamento na Lei Federal n°.

10.520/2002 e Decreto Federal n°. 3.555/2000, bem como, pela Lei Complementar n°.

123/2006 alterada pela LC nº 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, as disposições

da Lei Federal nº. 8.666/93 e posteriores alterações, determinando a contratação com

empresas: MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

26.862.636/0001-36, vencedora dos itens 01 a 48, com o valor total R$ 138.416,50

(Cento e trinta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) e D. DA

S. FARIAS & CIA. LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 83.380.774/0001-12, vencedora

dos itens 49 a 67, com o valor total R$ 30.316,30 (Trinta Mil, Trezentos e Dezesseis

Reais e Trinta Centavos);

II – Determinar ao setor competente que sejam adotadas as medidas cabíveis

para a contratação da referida empresa.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Viseu, 12 de fevereiro de 2019.

Ivaldo Alves de Oliveira
Presidente da Câmara

		2019-02-12T19:42:37-0300
	IVALDO ALVES DE OLIVEIRA:45852103268